QUINTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2011 15
Diário Oficial

Executivo  2
DEVIDO  SAIDA POR RENÚNCIA ESPONTÂNEA  DA SOCIEDADE
DOS SRS. GARDEL RODRIGUES DO AMARAL E SILVESTRE
ROSENDO  DA SILVA. A) DIRETORIA.
BELÉM, 04 DE JANEIRO DE 2010.

COMUNICADO
COMUNICAMOS QUE EM VIRTUDE DAS DELIBERAÇÕES DOS
SÓCIOS EM CUMPRIMENTO AO QUE ESTABELECE O ART. 1084
E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 10406/2002- C.C.B- NA AGE DO
DIA 29.12.2010 REALIZADA AS 10:00 HORAS EM SUA SEDE,
PARA REDUÇÃO RESPECTIVAMENTE DO CAPITAL SOCIAL
INTEGRALIZADO DE R$ 10.910,00 (DEZ MIL, NOVECENTOS
E DEZ REIAS) PARA R$ 610,00 (SEISCENTOS E DEZ REAIS)
DEVIDO  SAÍDA POR RENÚNCIA ESPONTÂNEA  DA SOCIEDADE
DOS SRS. GARDEL RODRIGUES DO AMARAL E SILVESTRE
ROSENDO  DA SILVA, E DA EMPRESA SÓCIA PRATICAGEM DA
BACIA AMAZÔNICA ORIENTAL LTDA. A) DIRETORIA.
BELÉM, 04 DE JANEIRO DE 2010.

MINERAÇÃO BURITIRAMA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194566

MINERAÇÃO BURITIRAMA S/A Torna público que requereu
da SEMA/PA,Outorga de uso de recursos hídricos do poço
localizado a Rod.PA483–Km18–ViladoConde-Barcarena-PA–
Prot.010/33969 de 03/12/010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194577

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Contrato nº 216/2010 da Tomada de Preço nº 009/
PMO/2010; Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL de Oriximiná,
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
da Obra de construção de um poço tubular para captação de
água subterrânea, no bairro de São Lazaro, no Município,
conforme convênio MCIDADES\CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
contrato nº 315114-31/2009., e a Empresa Contratada: CONTAP
CONSTRUTORA LTDA. Valor: R$-318.997,42. Vigência: 180 dias.
Data assinatura: 29/12/2010.
Nilton Oliveira de Amorim
Presidente da Comissão de Licitação

MARIA E DE LIMA MARIZ ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194582

A Empresa MARIA E DE LIMA MARIZ ME CNPJ 04.191.180/0001-
97, I E 15.215.659-3, comunica o roubo dos blocos de
NF’s serie D n° 154 a 200 e serie 1 n°  141 a 200 Conf. B O
00413/2011.000009-8.

VALE ENERGIA LIMPA - VEL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194580

A Vale Energia Limpa - VEL, torna público que requereu em
21/12/2010 da SEMA a Licença Prévia (LP) e a Licença de
Instalação (LI) para sua usina piloto de biodiesel no município
de Moju/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194595

Extrato de Contrato Origem Inexigibilidade nº 01/2011
contratante P.M. de Terra Santa. Contratada Escola Superior
da Amazônia-ESAMAZ. Objeto: realização dos trabalhos de
Assessoramento e Cooperação Técnica, Pedagógica e Jurídica,
ao recrutamento e seleção de recursos humanos através do
Concurso Público 001/2011. Ordenador de despesas Marcílio C.
Picanço. Obs: Por problemas no recebimento de matéria está
publicação não  foi inserida na edição  de nº 31.826 do dia
05/01/11.

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194600

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA, CNPJ N°. 04.503.660/0013-80,
torna público que requereu da SEMMA/STM, Licença Prévia, sob
protocolo nº. 003/11, para atividade de Terminal de cargas, em
Santarém/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194603

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 001/2011-PMP/
COMÉRCIO E TRANSPORTES BOA ESPERANÇA LTDA.
Obj:Aquis. estimada de 1.200 Passagens Rodoviárias, para
o itinerário Paragominas/Belém e Belém/Paragominas, para
atender aos alunos monitores da Escola Municipal de Música Prof.
Daniel Nascimento até a capital do Estado, para que os mesmos
possam freqüentar às aulas do Conservatório Carlos Gomes,
durante o exercício/2011.Just:Com base no Art.25, Inciso I, da
Lei nº. 8.666/93. Pgm.: 06/01/11.

Paulo Pombo Tocantins-Prefeito Municipal em Exercício.

PREGÃO PRESENCIAL – 002/2011 – Obj: Aquis. estimada
de materiais de consumo diversos, destinados a atender as
necessidades das Secretarias de Administração e Finanças;
Infraestrutura; Planejamento e Desenvolvimento; Cultura,
Turismo, Desporto e Lazer; Meio Ambiente e Urbanismo; e de
Agricultura, Indústria e Comércio, para o exercício/2011.Data de

Abertura: 19/01/2011 às 09:00h. A retirada do Edital deverá
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito
na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.:06/01/2011.
PREGÃO PRESENCIAL – 003/2011 – Obj: Cont. de emp. para
o fornecimento de mangueiras hidráulicas e conexões a serem
utilizadas nos veículos e equipamentos lotados na Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Sec. Munic. de Agricultura Ind. e
Comércio e Sec. Munic. de Meio Ambiente e Urbanismo, durante
o exercício/2011.Data de Abertura: 20/01/2011 às 09:00h. A
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde
se realizará o certame. Pgm.:06/01/2011.
4º TERMO ADITIVO – 701/10 – CONT. – 622/09 –
TOMADA DE PREÇOS – 023/09 – PMP/CBAA - COMPANHIA
BRASILEIRA DE ASFALTO DA AMAZÔNIA. Obj:Aquis. de
emulsão asfáltica catiônica RM – 1C e RR – 2 C, para recuperação
de pavimentos existentes e tapa buraco, no perímetro urbano.
Ref. ao acréscimo de aproxim. 24.6055% do valor original do
contrato. Rec.: Próprio. Valor global: R$ 69.972,00.Pgm/Pa. Ord.
de Desp:Adnan Demachki – Pref. Paragominas.

MADEIRAS DE LEI, INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E TRANSPORTES LTDA EPP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194615
MADEIRAS DE LEI, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
TRANSPORTES LTDA EPP, CNPJ nº. 12.968.037/0001-97,
localizada na ESTRADA DE ACESSO A FERROVIA, KM 5,5 , s/
n°, bairro INDUSTRIAL na cidade de PARAUAPEBAS-PA., torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente-
SEMA a Licença de Operação para a atividade de Desdobramento
de Madeira em Tora para a Produção de Madeira Serrada, através
do protocolo nº 2011/007 de 30/12/2010.

A SILVEIRA & R. ARAUJO FILHO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194617

CNPJ: 09.639.942/0001-99 Comunico o  extravio  doc. fiscal
Série D: de 501 a 700; 901 a 1050; 1101 a 1300; 1451 a 1600;
1701 a 1850; 1901 a 1950; 2051 a 2100; 2751 a 2800; 2901 a
2950. Conforme B.O n.º 00002/2011.000208-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194620

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 003/2011 - CPL/PMB/CTBEL
A PREFEITURA MUNICIPAL de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 19/01/2011
às 15h – Tipo Menor Preço Por Lote.
OBJETO: Aquisição de Uniformes e Acessórios para os Agentes
de Trânsito – CTBEL.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833,
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, localizado na
Av. Nazaré, nº. 361 ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/
licitacao.

Belém/PA, 06 de janeiro de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Pregoeira da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194718

AVISO DE LICITAÇÃO
Republicação

PREGÃO PRESENCIAL n° 174/2010
OBJETO: Aquisição de Gás e Recarga de Gás para atender
a Secretaria de Educação e todas as Escolas da Zona Rural
e Urbana deste município, no exercício de 2011, Abertura:
18/01/2011 às 08h00m.
PREGÃO PRESENCIAL n° 01/2011
OBJETO: Aquisição de material hospitalar, para atender as
necessidades do Hospital Municipal e Unidade Materno Infantil,
Abertura: 18/01/2011 às 09h00m.
PREGÃO PRESENCIAL n° 02/2011
OBJETO: Aquisição de medicamentos da farmácia básica,
para atender a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento,
Abertura: 19/01/2011 às 08h00m.
PREGÃO PRESENCIAL n° 03/2011
OBJETO: Aquisição de material odontológico, instrumentais,
equipamentos e material permanente, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento, Abertura: 19/01/2011 às
15h00m.

PREGÃO PRESENCIAL n° 04/2011
OBJETO: Aquisição de combustível, para atender as necessidades
da frota pertencente à Secretaria Municipal de Saúde, Abertura:
20/01/2011 às 08h30m.
PREGÃO PRESENCIAL n° 05/2011
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Abertura:
20/01/2011 às 10h00m.
PREGÃO PRESENCIAL n° 06/2011
OBJETO: Aquisição de peças para motos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Abertura:
20/01/2011 às 14h30m.
PREGÃO PRESENCIAL n° 07/2011
OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviços
de Hotelaria para atender a Secretaria Municipal de Saúde,
Abertura: 20/01/2011 às 16h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 – Centro no horário
das 7h30m às 12h00m. Harlenilson Matos da Silva - Chefe
Departamento de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194723

A PREFEITURA MUNICIPAL de Uruará publica Decreto nº
152/2010 de 31 de dezembro de 2010, Dispõe sobre a rescisão
dos contratos dos temporários e dos diaristas da PREFEITURA
MUNICIPAL de Uruará. Íntegra do Decreto no site www.uruara.
pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194726

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
RETIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação comunica a retificação da
publicação realizada no dia 24/12/2010 no DOE nº 31818. N° da
Publicação: 192399. EXTRATO DE TERMO ADITIVO. - Primeiro
Termo Aditivo do contrato nº 087/2010. Onde se lê: Partes:
Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ ARTE EM PEDRA
CONSTRUTORA LTDA. Leia-se: Partes: Secretaria Municipal de
Educação Desporto/ ARTE CONSTRUTORA LTDA. Onde se lê:
Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato original. Leia-
se: Finalidade: Alteração do nome empresarial Arte em Pedra
Construtora Ltda que agora passa a se chamar Arte Construtora
Ltda e alteração da Cláusula II do Contrato original. Onde se
lê: Fundamentação: Artigo 57, §1º, inciso II da Lei 8.666/93
e alterações posteriores. Leia-se: Fundamentação: Artigo 65,
inciso I, e Artigo 57, §1º, inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores.

Santarém, 06 de janeiro de 2011.
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretária Municipal de Educação

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 194756

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE S.A.
CNPJ No: 34.597.955/0001-90 - NIRE Nº 5300015936
ATA DE REUNIÃO DE DIRETORIA REALIZADA EM 18 DE AGOSTO
DE 2010, NA SEDE SOCIAL DA EMPRESA À RODOVIA AUGUSTO
MONTENEGRO S/Nº, KM. 12, COLONIA PINHEIRO, BELÉM,
ESTADO DO PARÁ, DIRETORES PRESENTES: DOMINGOS
HENRIQUE GUIMARÃES BULUS; GUSTAVO AGUIAR DA COSTA;
SERGIO BREYER FILHO; CARLOS ALBERTO HEITOR DE PAIVA.
Aos dezoitos dias do mês de agosto de dois mil e dez, às dezesseis
horas, devidamente convocados, reuniram-se os Diretores acima
discriminados, sob a presidência do dr. Domingos Henrique
Guimarães Bulus, que convidou a mim, dr. Gustavo Aguiar da
Costa, para secretariar os trabalhos. Dando início à reunião,
o sr. Presidente informou aos presentes que a finalidade da
mesma era submeter à apreciação e aprovação da Diretoria uma
proposta de participação da sociedade em um leilão de venda
dos veículos de propriedade da empresa, abaixo relacionados:

SCANIA/124 R 360 2001 JWT3248

SCANIA/R124 2001 JWS2816

SCANIA/R124 2001 JWT4337

SCANIA/R124 2001 JWT4327

SCANIA/R124 2001 JWT3288

SCANIA/R124 2001 JWV0168

SCANIA/R124 2001 JWV0178

SCANIA/R124 2001 JWV0208

SCANIA/R124 2001 JWS8754

SCANIA/R124 2001 JWS5683

Os veículos deverão ser alienados com base na estimativa
realizada pela empresa contratada MAISATIVO INTERMEDIAÇÃO
DE ATIVOS LTDA, localizada na Alameda Lorena 800 – 2º
andar – Jardim Paulista – SP, CNPJ nº 03.836.739/0001-26,